2. Mandate of the empress to the sheriff of Essex to de-

liver seisin to William, son of Oto, of his land in Bcnfleet

:

"M. Imperatrix Regis Henrici filia Vicccomiti de Essex Salutem.

Precipio tibi qnod seisias Willelmum filinm Otonis de terra sua de Ben-

flet ita bene et plene sicut inde scisitus fuit die qua rex Henricus pater

1875 49
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mens fuit vivns et mortuus et bene et in pace libere et honorifice teneat

sicut liberius tenuit tempore Henrici patris mei. Testibas Cancellario

et Comite Glocestri^ apud Westmonasterium." (MS. Harl. Si, f. 289.

Cartse Antiquae in Arce Londinense.)

3. Confirmation to Milo of Gloucester of a house at West-

minster.
" M. Imperatrix Regis Henrici filia Justiciariis et Vicecomitibiis et

Baronibus et omnibus fidelibus [suis] francis et Anglis de Middlesexaf et

de Westmonasteriof salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Miloni

de Glocestria domum que fuit Gregorii Dapif[eri] apud Westmonasterium.

Quare precipio quod earn bene et in pace teneat . testibus Nigello Episcopo

Elyensi et Walchelino raaminot. Apud Sanctum Albanum." (Record

Office, Duchy of Lancaster.)

4. Grant of lands, etc., to Christ Church, London.

" Matildis Imperatrix Henrici Regis filia et Anglorum Domina Baro-

nibus, Justiciariis, Vicecomitibus et Ministi'is et omnibus fidelibus suis

Francis et Anglis de keut salutem. Sciatis nie concessisse ecclesise

Christi London' et canonicis deo ibidem servientibus in elemosinam in-

perpetuum pro animabus patris et matris mete et pro salute anime mee

terrara quam Picotus Empastorator eis dedit in villa de Bekeham et

vij solidatas terre quas Picotus emit de hominibus ejusdem ville et viij

solidatas terre Eastmundi et terram de Cleiherste cum omnibus rebus

locis consuetudinibus et libertatibus ad easdem terras pertinentibus lib-

eras et quietas ab omnibus rebus excepto servicio dei. Preterea concedo

eis pasturam x bovum inter nieos boves in piano et in b(3Sco et x porcos

sine pathnagio et super hoc prohibeo super forisfactum meum ne aliquis

sit ausus hominibus vel rebus ad predictam ecclesiam pertinentibus ali-

quam injuriam vel contumeliam inferre quia nolo quod ecclesia jus suum

vel libertatem in aliquo tempore meo perdat. Teste Rodberto Comite de

Glocestria Cancellario." (MS. Harl. 84, f. 157^. "Cartse antiquae in

Arce Londinense", N. No. 7.)

5. Grant of divers privileges to the abbey of St. Bene-

dict, Hulme.
" Matildis Imperatrix Henrici regis filia archiepiscopis episcopis abba-

tibus comitibus baronibus justiciariis vicecomitibus et omnibus fidelibus

suis Francis et Anglis et ministris barronum in quorum minister) is et

hundredis Abbatia de Hulmo terras habetf salutem. Sciatis quod pro

dei amore et remissione peccatorum meorum et pro redempcione aniine

beate memoi'ie Regis Henrici patris mei et pro animabus Regum Wil-

lelmi scilicet Avi mei et Willelmi Avnnciili mei et aliorum parentum

meorum quietam clamo et ab omni seculari potestate delibero Abbaciam

de Hulmo et omnes terras et ecclesias et universas possessiones^eidcm

Abbacie pertiuentes in cujuscunque hundredis vel baillio sint. Et idco

volo et firmitcr precipio quod ecclesia sancti Benedicti de Hulmo in om-

nibus teneduris et terris suis ubicunque sint habeat socam et sacam et

Thol et theam et infangenethef et Gridbrece et Forstell et Wrek in

mari et in litore maris et Hamsocam et Blodwytc et Fihtwyte et Ferd-

wyte ct Flemmeneferd, et Averperi, et Wardpeni, et omncs alias liber-

tatcs et liberas consuetudines quas aliqua ecclesiarum regni mei
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h:ibet, et quas ego ipsa habeo in Dominicis terria et eleraosinis pcrtineii-

tibiis corone mee et hec habeat ecclesia predicta in bosco in piano et

pratis et pascuis et raolendinis et turbariis et stangnis et vivariis et viis

et semitis et in mari et in portibns maris et in niariscis, et in aqua et

extra aquam, in feriis et mercatis, in civitate et extra, in burgo et extra

burgum et in omnibus locis. Testibus R episcopo Londonieusi

et Koberto Comite Glocestrie et Regiualdo fibo Regis. Apud Oxeuford.

Anno ab Incarnatione Domini M.C. quatragesimo." (Oalba E. II, f. 31.

MS. Had. 85, f. 3-ii. " CartcC Antiquis",' CO. 4. cf. Harl. G748, f. 3 b.

Add. 6166, f. 325.)

6. Grant of lands to Eeading Abbey.
" M' impcratrix Henrici regis filia et Anglorum rcgina; archiepiscopis

episcopis abbatibus, comitibus, baronibus, vicccomitibus, ministris, et

omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie, salutem. iSciatis

me dedisse et concessisse deo et sancte Marie de Radingis et ]\Ionacbis

ibidem deo servientibus pro saUite anime mee et pro anima Hexrici regis

patris mei et pi'o incokimitate Gausfr'. Andegavorum comitis et dornini

Henrici tilii mei et aUurum filiorum mcorum et pro statu tocius regni

terram de Wiudesoris et de catesliella in perpetuam elemosinam que fuit

Gausfredi purceir quam monasterio redingensi dedit quando ibi mona-
chusdevenit. Quare volo et firraiter precipio quod bene et in pace et libere

et quiete et bonoritice et plenarie teneaut in bosco et piano et pratis et

pasturis . In aquis et stagnis et molendinis . In civitate et extra et in

omnibus rebus et locis omnibus et cum omnibus libertatibns et quiet-

autiis ad terram illam pertiuentibus. Testibus Henrico episcopo Win-
toniensi, Alexaudro liucboniensi episcopo, Nigello episcopo Heliensi, Ber-

nardo episcopo de sancto david, Rudberte episcopo herefordense, et Testi-

bus Roberto comite de glocestria, et Reginaldo comite filio regis, et Rod-
berto fratre ejus, et Brien' tilio comitis, Miloue constabulo, Johaune Ma-
rescallo. Apud Rading'." (British Museum, additional charter 19,576.

Printed in Arch. Juiirnal, xx, 289.)

7. Confirmation of lands, etc., to the Abbey of Glaston-

bury.
" ^latildis impcratrix Henrici regis filia Anglorum regina archiepis-

copis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciariis vicccomitibus

ministris et omnibus suis Francis et Anglis tocius Anglie salutem. Sciatis

me concessisse ecclesie Glaston' et Henrico ejusdem ecclesie prelato et

successoribus suis in perpetuum omnes tenednras et possessiones ejus-

dam ecclesie nnde ecclesia et ijjse saisiti et tenentes fuerunt die qua rex

Henricus pater mens fuit vivus et mortuus et undo ecclesia et idem pre-

latus saisiti et tenentes fuerunt die dominica intrantis^ quadragesime qua
venit contra me et locutus est mecum juxta Warewell' que precessit

diem lune qua isdem prelatus et cives Winton' honorifice in ecclesia et

lu'be Winton' me reccperunt. Hec omnia concedo et confirmo predicte

Glaston' ecclesie et Henrico ejusdem ecclesie prelato et successoribus

ejus integre libere et quiete et honorifice possidenda . Et nominatim
manerium de ofteculum cum onuiibus pertineiitiis ejus. Quare volo et

' Dvigdale reads iu error, " dominica Iiicarnationis''. This author also omits

the words "qua fuerunt". The list of witnesses also differs b}- omissions.
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firmiter pvecipio quod prenominatti ecclesia et prelatus ejus Henricus

et succcssores sui omnia supra memorata bene et in pace et plenarie et

quiete libere et integre et honorifice teneant in silvis et agris in pratis et

pasturis in aquis et raolendiuis et piscariis in viis et semitis in civitate

et extra in feriis et inercatis et in omnibus locis cum soca et saca et toll

et team et Infangeneteof et liamsokne, cam moneta et monetariis et cum
omnibus libertatibus et consuetudinibus iuconcusse et absque omni in-